TỔNG CÔNG TY LICOGI - CTCP

Địa chỉ: nhà G1, số 491 đường Nguyễn Trãi,
phường Thanh Xuân Nam, quận Thanh Xuân,
thành phố Hà Nội

Số:        /2024/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023
và dự kiến tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2024

Kính gửi: ĐHĐCĐ Tổng công ty LICOGI - CTCP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
- Căn cứ Điều lệ Tổng công ty LICOCI - CTCP (Sửa đổi, bổ sung lần thứ hai) được

ĐHĐCĐ thông qua ngày 24/6/2021;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm

toán Quốc Tế ICPA;
- Căn cứ Kế hoạch sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2024;

- Căn cứ Biên bản thống nhất tại cuộc họp HĐQT, BKS ngày     /6/2024 về việc
thông qua nội dung, chương trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2024,

Kính trình ĐHĐCĐ thông qua Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023
và dự kiến tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2024, cụ thể như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023:
Năm 2023, lợi nhuận trước thuế của Công ty mẹ - Tổng công ty LICOGI – CTCP

lãi 6.129.201.309 đồng, nhưng do lỗ lũy kế các năm 2016, 2017 nên Tổng công ty thực
hiện chi trả cổ tức năm 2023 với tỷ lệ là 0% theo đúng Nghị quyết ĐHĐCĐ 2023.

2. Dự kiến tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2024.
Năm 2024 dự kiến lợi nhuận trước thuế của Công ty mẹ vẫn lỗ lũy kế nên tỷ lệ chi

trả cổ tức là 0%.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét, thông qua./.

             T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH

                                                                                        Đinh Việt Tùng

Dự thảo